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افقی:
 1- گلوله ای که برای اطمینان 
از مردن شخصی شلیک 

می کنند- نام قدیم مازندران
2- دستگاه آردکردن غلات- 

غده فوق کلیوی- مکان
3- نادان- گل و لایی که رودها 

همراه خود می برند- فراوانی
4- ضمیر انگلیسی- رئیس 
پاسبانان شهر را می گفتند- 

علم حقایق
5- سگ در گویش عرب- پودر 
دستگاه پرینتر- پسر سهراب 

در شاهنامه
6- سخن کذب- ناخوشایند- 

ضمیر متکلم مع الغیر
7- دریانورد- هورمون های 
جنسی ماده را تولید می کند- 

یازده
8- سرکرده- نگهبان در- 

فرودآمدن
9- مقابل روز- بسیار مهربان- 

از چهار عمل ریاضی
10- صومعه- از طرح های 
شناخته شده فرش دستباف 

ایرانی- سروش آسمانی
11- پیشینیان- مربوط به 

نبی- چین و چروک پارچه
12- وابسته- رسول- اشاره 

به دور
13- شیرینی سوغات تبریز- 

شهری در مشرق آلمان- 
تکیه کردن

14- تعجب زنانه- مقاومت 
متغیر سه سر- سهولت

15- اتوبان- نژاد سفیدپوست 
بومی هند

  
عمودی:

1- اهل تاجیکستان- نوازنده 
زورخانه- پناهگاه

2- مأمور تشریفات صفوی- 
بزرگ ترین ذخایر نفت آفریقا 
در این کشور است- مسطح 

و افقی
3- جگر سفید- بیابان گرد- 

قطعی برای کتاب
4- جاودان- غیرقابل تغییر- 

بی میل و رغبت
5- از اندام گفتاری- کوره 

گچ پزی- یار عذرا- مساوی
6- بادگلو- جهان- موجب شفا 

به لطف خدا
7- از ملزومات بهداشت فردی- 

سرزنده و شاداب- ولگردی
8- داستانی نوشته اریش ماریا 
رمارک درباره وضع سربازان 

آلمانی در جنگ جهانی اول
9- شگفت آور- پیشوا- پایتخت 

عراق
10- دختر عرب- مقابل آوردن- 

نامی پسرانه

11- نشانه مفعول- روز بعد- 
توبه کننده- یک و یک

12- فراوان ترین کربوهیدرات در 
طبیعت- گوشه ای در دستگاه نوا- 

موش خرما
13- جادو- عفونت قارچی دهان 
شیرخواران- قوم زردپوست جنوب 

شرق آسیا
14- میان تهی- دربرگیرنده- یاقوت

15- سنگ قپان- سخنران- صاحب 
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لیگ برتر بسکتبال هر سال غیرحرفه ای تر از سال 
قبل می شود. برای اثبات این ادعا نیاز به دلایل 
زیاد نیست. همین کافی است که فصل پیش 
لیگ، دی ماه و با 16تیم آغاز شد و این فصل از 
7مهر و با 12تیم. لیگ بسکتبال هم مثل خیلی از 
لیگ های غیرفوتبالی، تیم باثبات کم دارد. مهرام، 
ذوب آهن اصفهان، شهرداری گرگان و نفت آبادان 
که قدمت و ثبات بیشتری در لیگ دارند، این فصل 
هم مدعیان اصلی هستند. مهرام که فصل ها پیش 
تیم تهران محسوب می شد، این فصل نماینده شهر 
قدس است و با تیم جوان  شده ای در لیگ حاضر 
می شود. رعد پدافند هفته های گذشته تیم تهرانی 
بود اما قرار است از اروند در لیگ شرکت کند. این 
رفت و آمدها، منحل شدن  تیم ها و تغییر نام ها 
مثل همیشه در کیفیت لیگ تأثیر می گذارد. اگر 
سال های گذشته فدراسیون تلاش می کرد تعداد 
تیم ها را افزایش بدهد، امسال تنها هدف، حفظ 
تیم ها و برگزاری لیگ بود. چندی پیش طبق 
معمول سازمان لیگ به تیم ها هشدار داد که اگر 
بدهی  هایشان را به فدراسیون پرداخت نکنند 
و با بازیکنان تسویه حساب نشود، اجازه حضور 
در لیگ را ندارند اما خیلی طول نکشید که از این 

موضع عقب نشینی کردند.
از بین 12تیم حاضر هم بعضی از تیم ها در حد 
لیگ برتر سرمایه گذاری نکرده اند و هدف فقط 
حضور است. از حالا می شود پیش بینی کرد که 
بیشتر بازی های لیگ امسال، یک طرفه است 
به خصوص اگر یک طرف بازی شهرداری گرگان 
باشد. گرگانی ها به عنوان قهرمان 2 فصل گذشته، 
این فصل هم با بازیکنانی که گرفته اند، مدعی 
اول هستند. آنها علاوه بر حفظ ستاره هایی نظیر 
پری پتی و محمد جمشیدی، بهنام جمشیدی 
را هم به خدمت گرفته اند. با اینکه آبادانی ها و 
اصفهانی ها هم تیم شان را تقویت کرده اند ولی 
بحث سر این است که چرا بیشتر بازیکنان برتر 
در یک تیم جمع شده اند. در این مورد بیشتر به 

باشگاه های دیگر ایراد وارد است که چرا به اندازه 
نام شان و لیگ برتر سرمایه گذاری نمی کنند؟ 
کم شدن تعداد تیم ها و پایین آمدن قدرت آنها 
نگران کننده است. بعد از بازی های ضعیف تیم ملی 
و تیم جوانان در سال های اخیر، طبیعی است که 
کیفیت لیگ هم هر فصل سیر نزولی داشته باشد.

   جذابیت کم شد 
تعداد پایین تیم های باقدرت، جذابیت بازی ها 
را پایین می آورد ولی این فصل نبود 2 چهره این 
جذابیت را کمتر هم می کند. مهران شاهین طبع 
و مصطفی هاشمی مربیانی هستند که این فصل 
در لیگ برتر تیم ندارند. شاهین طبع در قطر 
مربیگری می کند و هاشمی هم که در مهرام 
جایش را به کامران جمشید وند داد، با تیم دیگری 
به توافق نرسید. تقابل آنها با هر تیمی که داشتند 

از جذابیت های لیگ بود.

   لغو 2بازی
قرار بود امروز 6بازی برگزار شود اما 2بازی لغو 
شد. از روزهای گذشته شایعه شده بود که بازی 
صنایع هرمزگان و کاله مازندران برگزار نمی شود اما 
فدراسیون این خبر را تکذیب کرد. با این حال دیروز 
رضا هنگام پور، سرمربی صنایع در یکی از برنامه های 
رادیویی لغو بازی را تأیید کرد. به گفته  هنگام پور 
شورای تامین شهر روزهای گذشته مخالفتش را 
با برگزاری بازی اعلام کرده بود و آنها هم به کاله 
خبر داده بودند که بازی برگزار نمی شود. دیروز نظر 
شورای تامین شهر عوض شد اما کاله زمان کافی برای 
رسیدن به هرمزگان را نداشت. شهرداری گرگان هم 
باید امروز با ذوب آهن بازی می کرد. خبر لغو این 
بازی چند روز پیش اعلام شده بود اما دلیل مشخص 
نیست. امروز توفارقان آذرشهر میزبان صنعت مس 
رفسنجان است، مس در کرمان با نفت آبادان بازی 
می کند، مهرام میزبان رعد پدافند است و نبوغ اراک 

هم در مشهد با آویژه صنعت بازی خواهد کرد.

شروع ناامیدکننده
 لیگ برتر بسکتبال در حالی از امروز آغاز می شود که برخلاف 

 فصل گذشته به جای 16تیم، 12 تیم در لیگ حاضرند
 و 2 بازی هم در آغاز راه لغو شده است

 رحمان عموزاد، پدیده این روزهای کشتی جهان اعتقاد دارد تیم ملی ایران می تواند در مصاف رودررو 
تیم ملی آمریکا را شکست دهد

بافن4امتیازی

سال گذشته در 
مسابقات جوانان 
جهان اول شدم و 

بعد از آن  توانستم 
ملی پوش ایران 

در مسابقات 
بزرگسالان باشم. 

در اسلو در وزن 
61 کیلوگرم کشتی 

گرفتم و تمام 
تلاشم را کردم 
تا بتوانم نتیجه 

خوبی کسب کنم 
ولی این اتفاق رخ 
نداد. پس از آن به 

وزن 65 کیلوگرم 
آمدم. تا المپیک 

پاريس در این 
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بعد از المپیک 
2024تصمیم 
خواهم گرفت

محسن محمود صفری| رحمان عموزاد سورپرایز 
ویژه رقابت های کشتی قهرمانی جهان در بلگراد بود. 
کشتی گیر وزن 65 کیلوگرم که سال 1381متولد شده، 
درحالی که هنوز در رده سنی جوانان قرار دارد، توانست 
در جهانی بزرگسالان طلا بگیرد و به نوعی آماده حضوری 
قدرتمند در المپیک شود. او که این روزها در فضای 
مجازی با لقب رحمان بی رحم شناخته می شود و پدیده 
این روزهای کشتی دنیاست، از همان سوت آغاز کشتی 
بی محابا به حریفانش یورش می برد و فرصت خودنمایی را 
از آنها می گیرد. عموزاد در گفت و گو با همشهری ورزشی 

از مدال طلایش و رقابت های جهانی گفته است.
  

   از جهانی پارسال تا جهانی امسال چه 
اتفاقاتی برای عموزاد رخ داد که نتیجه اش مدال 

طلا بود؟
سال گذشته در مسابقات جوانان جهان اول شدم و بعد از 
آن  توانستم ملی پوش ایران در مسابقات بزرگسالان باشم. 
در اسلو در وزن 61 کیلوگرم کشتی گرفتم و تمام تلاشم 
را کردم تا بتوانم نتیجه خوبی کسب کنم ولی این اتفاق 
رخ نداد و دست خالی ماندم. پس از آن به وزن 65 کیلوگرم 
آمدم که خداراشکر این بار توانستم مدال طلاي مسابقات 
جهانی را کسب کنم. امیدوارم مردم راضی باشند و برای 
لحظه ای کوتاه هم که شده دلشان با طلای من شاد شده 
باشد. من سرباز تیم ملی هستم و فقط برای شادی مردم 
تلاش می کنم ولی بعضی اوقات اتفاقاتی رخ می دهد که 

نتیجه مورد نظر به دست نمی آید.
 

   باز هم تغییر وزن داری یا فعلا در 
65کیلوگرم خواهی ماند؟

تا المپیک پاریس در این وزن هستم و بعد از المپیک 
2024تصمیم خواهم گرفت.

 
   پس از مشخص شدن قرعه خیلی ها اعتقاد 
داشتند در بهترین حالت مدال برنز می گیری. خودت 

زمانی که جدول را دیدی چه فکری  کردی؟
من برای کسب خوشرنگ ترین مدال به صربستان رفته 
بودم. درست می گویید قهرمانان جهان و المپیک با من 
در یک طرف جدول بودند ولی اصلا به این چیزها فکر 
نمی کردم و در هر کشتی فقط برای برد روی تشک 
می رفتم. اصلا اسم و رسم حریفم برایم مهم نبود و برای 
جنگیدن روی تشک می رفتم که خداراشکر نتیجه هم داد.

 
   سراغ کشتی فینال با آمریکا برویم. قبل از 
فینالی که داشتی ملی پوشان اوزان مختلف 4 کشتی 
را به آمریکایی ها باخته بودند و تنها کامران قاسمپور 

کاکس را برده بود. با این شرایط استرس نداشتی؟
کشتی گیر آمریکایی حریف قدرتمندی بود ولی با برنامه  
روی تشک رفتم و توانستم برنده کشتی باشم. کادر فنی 
قبل از هر کشتی نکات مهمی را به من گوشزد می کردند؛ 
نکاتی که آنها را اجرا کردم و نتیجه اش را هم دیدم. درباره 
کشتی گیران آمریکایی هم باید بگویم اصلا اینطور نیست 
که آنها از ما قوی تر باشند. من مطمئنم اگر تیم به تیم با 
آنها مسابقه بدهیم، تیم ایران برنده خواهد شد. ما تیم 
خوبی داشتیم و مربیان واقعا برای ما زحمت کشیده بودند 
و بچه ها هم همدل بودند تا بهترین نتیجه را کسب کنند. 
در 9 وزنی که بچه ها روی تشک رفتند، 7مدال گرفتیم 
که نتیجه ای کم سابقه بوده است. شکست بچه ها را هم 
ببینید چطور بوده؟ یونس امامی چه کشتی اي با کایل 

داک قهرمان جهان و المپیک گرفت و 2-2 باخت. به نظرم 
خودباوری نداشت وگرنه پیروز کشتی بود. امیرحسین 
زارع کشتی را در برابر طاها آکگول ترک برنده بود و روی 
یک  اشتباه که می خواست برد قاطعانه تری داشته باشد 
شکست خورد وگرنه به جای برنز طلا می گرفت. کامران 
هم که در برابر کاکس پیروز شد. در کل تیم خوبی در 
بلگراد داشتیم و بچه ها هرچه داشتند گذاشتند، فقط 
کمی بدشانس بودیم. کسب 7 مدال کار بزرگی بود که 

تیم ایران انجام داد.
 

   لقب رحمان بی رحم را این روزها حتما زیاد 
شنیده ای. بگو این لقب از کجا آمده است؟

مسابقات جهانی نوجوانان سال 2019با حریف آمریکایی 
کشتی داشتم و بعد از زمان استراحت روی تشک آمدم. 
به رسم ادب خواستم با حریفم دست بدهم که دست 
نداد و من هم یک فن 4 امتیازی زدم و در مجموع 12بر 
صفر کشتی را بردم و از همان زمان این لقب را روی من 

گذاشتند.

   خودت این لقب را دوست داری؟
برایم فرقی نمی کند، مردم هرچه بگویند دوست دارم. 
ورزش ما پهلوانی است که از آن باید به قهرمانی برسی. 
هرچه هم باشد روی تشک است و بیرون تشک رفتار 

پهلوانی را مردم دوست دارند و می پسندند.
 

   بعد از فینال مسابقات جهانی خوشحالی 
منحصر به فردی داشتی معنی خاصی داشت؟

یک خوشحالی بود که به ذهنم آمد و انجام دادم، معنی 
خاصی نداشت فقط گفتم که کار تمام شد و طلا را گرفتم. 

رحمانبیرحمشدم


